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Cislovky
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1. Odpowz na otazky.
Wie hei3t du?
Wo wohnst du?

Was magst du?

2. Doplit vhodna slova z nabidky.

Hans: .......... hei3e Hans.
Und wie .......... du?
Tom: Ich hei3e ...........
Hans: .......... wohnst du?
Tom: Ich........... in Prag
und .......... wohnst du?
Hans: ........... wohne in Pilsen.

( hei3t, Tom, Ich, wo, wohne, Ich, wo)

3. Rozhovor ve dvojicich. Zeptej se spoluzaka nahe jméno, bydlis& apod.

Cisla — zahlen:
null 0

ein(s) 1
zwel 2
drei 3

vier 4

funf 5

sechs 6
sieben 7
acht 8
neun 9
zehn 10
Wie alt bist du?

Ich bin....

Ich bin .... Jahre alt.

elf

2lf

dregehn

vierzehn

drepig

vierzig
hundert

Kolik je ti let?
Jemi....

Jemi.... let.

11
12
13
14
30
40
100
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4. Doplir a piretti ¢isla.
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